
 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

ORIGINALE 
 

 
  
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 157 
del 22-04-2024 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 74 
 
Oggetto: Nomina Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) e 

affidamento del servizio di RPD/DPO - Data Protection Officer 
alla ditta "REGULUS SRLS", nel rispetto di quanto previsto 
dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, fuori 
piattaforma MEPA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E 
AGGIUDICAZIONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B159693E01. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- C.C. n. 33 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato – D.U.P.S. 2024-2026; 
- C.C. n. 44 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione - D.U.P. 2024-2026; 
- C.C. n. 50 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio finanziario di Previsione 
2024/2026; 
- G.C. n. 3 del 09/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG – Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026; 
- G.C. n. 20 del 13/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 
 
Visti i decreti sindacali n. 9/2021, 10/2021, 1/2022 e 13/2023 relativi all’attribuzione degli incarichi 
dirigenziali ai Responsabili dei settori; 

Visti: 
- l’art. 40 comma 3 del nuovo Regolamento di contabilità adottato con deliberazione di C.C. n.53 
del 21/12/2015 ai sensi dell’art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
118/2011 e s.m.i; 
- l’art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7; 
 
Richiamata altresì la nuova formulazione del comma 8 del citato art.183 il quale dispone “ al fine di 
evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di accertamento di cui al 
presente comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa(…)”; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

Richiamata la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n° 5/2016 la quale prevede di 
verificare la compatibilità della propria attività di impegno e pagamento: 
- con i limiti previsti di concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 
- rispetto al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione; 
 
Premesso che: 
– gli articoli 37 e seguenti del RGPD introducono la figura del Responsabile dei dati personali 
copia informatica per consultazione (Data Protection Officer – DPO) e ne individuano posizione e 
compiti; 
 
– il Comune di Lagosanto è tenuto alla designazione obbligatoria del DPO, rientrando nella 
fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del predetto Regolamento che prevede l’obbligo per il 
titolare o il responsabile del trattamento di designare il DPO «quando il trattamento è effettuato da 
un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando 
esercitano le loro funzioni giurisdizionali»; 
 
– le predette disposizioni prevedono che la figura del DPO debba essere individuato «in funzione 
delle qualità professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle 
prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39» 
del RGPD; 
 
Visti: 
– gli articoli 37 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27/4/2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD); 
 
– le Linee guida sul responsabile della protezione dei dati del Gruppo di Lavoro articolo 29 
(WP29) adottate il 13/12/2016; 
 
– il “Documento di indirizzo su designazione, posizione e compiti del Responsabile della 
protezione dei dati personali in ambito pubblico” dell'Autorità Garante per la protezione dei dati 
personali, allegato al provvedimento del 28 aprile 2021 n. 186; 
 
Dato atto che: 
– le Linee guida WP29 e il Documento di indirizzo del Garante per la privacy sopra citati indicano 
che l'attribuzione della funzione del DPO a ruoli manageriali di vertice interni all'ente quali, tra gli 
altri, di responsabile finanziario, direzione risorse umane, responsabile IT, responsabile per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza, responsabile dei sistemi informativi, ovvero 
quello dell'Ufficio Statistica, possa determinare situazioni di conflitto di interessi; 
– il Comune di Lagosanto, in base alle indicazioni sopra citate e alle scelte operate in materia 
organizzativa, non dispone attualmente di personale da dedicare alla funzione di DPO in possesso 
delle necessarie qualifiche professionali richieste dalla complessità delle procedure e dagli 
adempimenti previsti dalla normativa in premessa; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del nuovo DPO; 
 
Acquisita l’offerta triennale al prot. n. 3351 del 18/04/2024; 
 
Da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
La citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni di Consip s.p.a.; 
 
Visti: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. spesa 118 del corrente bilancio; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 
 
Dato atto che, anche per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro, si rende 
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
 
Il valore del presente appalto risulta comunque essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del 
D.Lgs. n. 36/2023 giusta offerta triennale prot. n. 3351 del 18/04/2024; 
 
Considerato che: 

• è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta REGULUS SRLS con sede in 
Via Azzurra, 41 - 40138 Bologna (BO) – P.IVA – C.F.: 04079791200 in quanto la medesima 
è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un 
prezzo allineato con i valori di mercato; 

• i beni da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 
• il suddetto operatore ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D. 

Lgs. n. 36/2023; 
• il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze 

analoghe a quelle oggetto di affidamento; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per l’importo di € 
2.562,00 (IVA COMPRESA), giusta offerta triennale – prot. n. 3351/2024; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello di nominare il responsabile della protezione 
dei dati (RTD/DPO) e di affidare il servizio di DPO per n. tre anni; 

• l’oggetto del contratto è la nomina del responsabile della protezione dei dati (RTD/DPO) e 
l’affidamento del servizio di DPO per n. 3 anni; 

• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza via e-mail; 
• il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
 
Il CIG relativo all’affidamento è: B159693E01; 
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto: 
 non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma 

dell’art. 26, comma 3 del D.Lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la redazione del 
DUVRI. In conseguenza di quanto esposto risulta superflua la quantificazione degli oneri 
pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere all’operatore economico; 

 
Considerato che: 

• il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi dei commi 4 e 6 del 
medesimo, è rispettato; 

 
Dato atto che sono state richieste alla ditta tutte le dichiarazioni previste per la verifica del 
possesso dei requisiti generali, e la stessa ditta le ha già inviate al RUP; 
 
Acquisito: 
1. che la società non ha dipendenti e che l’Amministratore Unico è iscritto ad Inarcassa 
matricola n. 657516 come da dichiarazione agli atti; 
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa in conto del cap. spesa 118 SPESE PER SERVIZI 
INFORMATICI - codice 01.06-1.03.02.19.000 del bilancio di previsione 2024/2026, disponibile, a 
favore della ditta REGULUS SRLS con sede in Via Azzurra, 41 - 40138 Bologna (BO) – P.IVA – 
C.F.: 04079791200 per la seguente motivazione: nomina del responsabile della protezione dei dati 
(RTD/DPO) e affidamento del servizio di DPO per n. 3 anni; 
Visti: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 
• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione 

di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
Ravvisata la propria competenza a provvedere, 
 

D E T E R M I N A 
 

di confermare l’offerta triennale prot. n. 3351 del 18/04/2024; 
 
per le motivazioni espresse in premessa, di nominare il responsabile della protezione dei dati 
(RTD/DPO) e affidare il servizio di DPO per n. 3 anni alla ditta REGULUS SRLS con sede in Via 
Azzurra, 41 - 40138 Bologna (BO) – P.IVA – C.F.: 04079791200 – giusta offerta triennale prot. n. 
3351/2024; 
 
di impegnare la spesa di € 854,00X3anni= € 2.562,00, Iva compresa, in conto del cap. spesa 118 
del bilancio finanziario di previsione 2024/2026, disponibile, per la nomina del responsabile della 
protezione dei dati (RTD/DPO) e affidamento del servizio di DPO per n. 3 anni come specificato 
nell’offerta prot. n. 3351/2024; 
 
di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 2.562,00 (IVA 22% 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

COMPRESA) in base alla seguente tabella: 
 
ANNO 2024 
 

SOGGETTO 
CREDITORE 

ESERCIZIO 
REGISTRAZIONE 

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO 
SPESA 

IMPORTO 
IMPUTATO 

REGULUS SRLS 
P.IVA – C.F.: 
04079791200 

2024 2024 118 700,00 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

2024 2024 118 154,00 

totale    854,00 
 
ANNO 2025 
 

SOGGETTO 
CREDITORE 

ESERCIZIO 
REGISTRAZIONE 

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO 
SPESA 

IMPORTO 
IMPUTATO 

REGULUS SRLS 
P.IVA – C.F.: 
04079791200 

2024 2025 118 700,00 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

2024 2025 118 154,00 

totale    854,00 
 
ANNO 2026 
 

SOGGETTO 
CREDITORE 

ESERCIZIO 
REGISTRAZIONE 

ESERCIZIO 
IMPUTAZIONE 

CAPITOLO 
SPESA 

IMPORTO 
IMPUTATO 

REGULUS SRLS 
P.IVA – C.F.: 
04079791200 

2024 2026 118 700,00 

AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

2024 2026 118 154,00 

totale    854,00 
 
di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il piano dei conti 
al quale attribuire l’impegno è il seguente: 
MISSIONE: 01 – PROGRAMMA: 06; 
CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: 1.03.02.19.000; 
Codice CIG: B159693E01; 
Codice Univoco Fatturazione (IPA): PCEEMO; 
Indirizzo Pec: fatturazione @ cert.comune.lagosanto.fe.it; 
 
di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 
 
di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 
riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario 
dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 
 
di confermare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
disposizioni del pareggio di bilancio; 
 
di dichiarare che per il procedimento di cui trattasi sono state rispettate le disposizioni normative di 
cui al D.L.gs 165/2001 con particolare riferimento all’art. 53 comma 16/ter dello stesso art. 1 
comma 3 del D.L. 95/12 e s.m.i ed al codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Lagosanto; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

 
di dichiarare di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o conferito incarichi professionali   
in violazione del  divieto di cui all’articolo 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165 del 2001 (cd. 
“Pantouflage”); 
 
di dichiarare che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile del 
procedimento stesso ed in capo al responsabile del settore competente elementi riconducibili alla 
fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa 
Amministrazione; 
 
di dichiarare che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione – P.I.A.O. 2024-2026 – sottosezione “Rischi corruttivi e 
trasparenza” approvato con deliberazione di g.c. n. 20 del 13/03/2024 e s.m.i.; 
 
di dichiarare che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in materia di 
privacy dal Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) approvato dal 
Parlamento europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in data 25.05.2018, 
contenente norme per la protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e mira a garantire una disciplina uniforme ed 
omogenea in tutto il territorio dell'Unione europea; 
 
di dare atto che il responsabile del procedimento e del provvedimento finale è la dott.ssa Daniela 
Chiodi – Responsabile Settore I° del Comune di Lagosanto; 
 
di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al 
TAR Emilia Romagna entro 60 giorni o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 
 
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
e al servizio finanziario per il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 
 
di dare atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e visti 
che lo compongono; 
 
di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. 33/2013; 
 
di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
33/2013. 
 

Il Responsabile del Settore I° 
Daniela Chiodi 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 157 del 22-04-2024 

 
 Il Responsabile Settore I° 
 Chiodi Daniela 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI



 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Determinazione SETTORE I° - AREA AMMINISTRATIVA n. 157 del 22-04-2024 - Comune di Lagosanto 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 157 del 22-04-2024 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
 
Oggetto: Nomina Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) e 

affidamento del servizio di RPD/DPO - Data Protection Officer alla 
ditta "REGULUS SRLS", nel rispetto di quanto previsto dall'art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, fuori piattaforma MEPA. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B159693E01. 

 
CIG B159693E01 

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 22-04-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   179 del 22-04-2024 a Competenza   CIG B159693E01 
5° livello 01.06-1.03.02.19.007  Servizi di gestione documentale 
Capitolo        118 / Articolo       
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI 
Causale Nomina Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) e affidamento del servizio di RPD/DPO - Data 

Protection Officer alla ditta REGULUS SRLS, nel rispetto di quanto previsto dallart. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, fuori piattaforma MEPA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B159693E01. 

Importo 2024 Euro 854,00 
Importo  2025 Euro 854,00 
Importo  2026 Euro 854,00 
Beneficiario      6419  REGULUS SRLS 

 
 Il Responsabile 
  Nordi Francesca 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Determinazione n. 157 del 22-04-2024 - Comune di Lagosanto 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 157 del 22-04-2024 
 
Reg. Settore 74 
 

Oggetto: Nomina Responsabile della Protezione dei Dati (RPD/DPO) e 
affidamento del servizio di RPD/DPO - Data Protection Officer alla 
ditta "REGULUS SRLS", nel rispetto di quanto previsto dall'art. 50, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, fuori piattaforma MEPA. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B159693E01. 

 
CIG B159693E01 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Comune di Lagosanto li 22-04-2024 L’ INCARICATO 
 Dott.ssa Chiodi Daniela 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 74 del 22-04-2024 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI


